S. XXVII. Alterum membrū quod concernit, vierinos cum consanguineis simul ad querelam admittendos esse censet HOTTO MANNVS disp. de quarta legiimaria c. 2 §. 13. (quaer. tom. I. oper. eius p. 636. exstat) ex hac ratione, quod quia IVSTITIANVS in nou. iug. eam differentiā vierinorum in successione ab intestato sustulerit, probabilius sit, eam hoc casu quoque sublatam esse. Nam olim etiam Azo ad tit. C. de inoff. testam. n. 13. hanc sententiam amplexus videatur; præmisso enim iure veteri de exclusione vierinorum subiungit: *Hodie forte non distinguuntur consanguinei ab uterinis.* Nec alienus ab hac sententia videtur DONELLVS cit. I. vbi ordinem successorii editi format secundum ius nouum, eumque ad querelam mouendam applicat. Neque enim hodie ad ius antiquum amplius prouocari potest, quod ideo excludebat vierinos, quia prorsus non succedebant, nisi deficientibus omnibus agnatis iure pretorio. His vero iure nouo cum consanguineis ex quatuor, idem ius quoque quoad mouendam querelam habere deberent, sicuti olim quoque consanguinei cum germanis ideo idem ius in mouenda querela inofficiosi habebant, quod pari iure ab intestato succederent. Qua de causa quoque idem dicendum arbitror, si soli tantum vierini adsunt, quia iure nouo iure consanguineorum frui debent, sublato illo discrimine, quod olim ius antiquum ex ratione agnationis inter consanguineos & vierinos induxerat. Hæc si uera sunt, ut omnino sunt, a tertia quæstione eo facilius abstinere possumus, quæ iam otiosa est, & per se cessat. Equidem plerosque interpretes huic secundum ius nouum efformata dispositione reclamare noui; noui tamen etiam, veritatem non ex auctoritate docentium sed ponderibus rationum estimandam esse. Proinde antequam riuos claudam, dissentientibus generatim illud CICERO NIS lib. I. de legib. commendabo: *an tu is es qui in disputando non iuum indicium sequor, sed auctoritati alterum pareas?* & ita sedato animo, finem huic meditationi impono.

S. D. G.

ULB Halle
003 133 117

3

Distro ✓

DISSEMINATIO IN AVGVRALIS IVRIDICA
DE
QVERELA
IN OFFICIOSI FRA-
TRVM CONSANGVI
NEORVM

QVAM
IN BVLTV INCLYTAE FACVLTATIS IVRIDICAE
IN REGIA FRIDERICIANA,
PRAE SIDE

D.N. IVST. HENNING. BÖHMER. O. IC.
POTENTISS. REG. BORVSS. A CONSILIIS INTIMIS
PROF. IVR. ORD.
PATRONO SVO OMNI ANIMI SUBMISSIONE COLENDO
PRO LICENTIA

Summos in vtroque iure obtinendi honores, & priuilegia
DOCTORALIA

D. IANVAR. MDCCXXI.
H. L. Q. C.
eruditorum examini submittit

M. IOANNES PAVLVS *Türce,*
ALTENBURGENSIS

HALAE MAGDEBURGICAE,
Typis CHRISTIANI HENCKELII, Acad. Typogr.